TERÇA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 7

de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à
Diretoria Administrativa e Financeira - DAF, sobre os atos
praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418746

PORTARIA Nº 957/2012 – SETER, 23 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO DE ESTADO DE TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, Sr. Francisco de Assis Avelino de França
Júnior, matrícula: 5882583/3 (Fiscal) e o Sr. Marcelo
Teixeira Pinto, Matrícula: 5892222/2 (suplente),
ambos lotados na DAF/SETER, para em cumprimento
ao estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, atuar como
Fiscal do Contrato nº 014/2012 – B L WARISS, que tem
como objeto a prestação de serviços eventuais de manutenção
predial, preventiva e corretiva, da SETER (instalações elétricas,
de lógicas e de telefones e forros e tetos), em conformidade
com as especifi cações, qualidades e efi ciência e condições
gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I –
constante do Edital, do Pregão Eletrônico nº 003/2012 – SRP/
SEAD.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes
relativas à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal,
que adotará as providências necessárias à regularização
de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à
Diretoria da DAF, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretario em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e

Renda
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418761
Contrato: 14
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER em conformidade com as
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, a
prestação dos serviços pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº003/2012.
Valor Total: 312,471.14
Data Assinatura: 23/07/2012
Vigência: 23/07/2012 a 22/07/2013
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: B L WARISS - EPP
Endereço: R 19, 581
CEP. 69055-370 - Manaus/AMComplemento: SL 1, Conjunto
Castelo Branco
Telefone: 9233210516
Ordenador: DANIEL SILVA RENDEIRO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418764

PORTARIA Nº 988/2012 – SETER, 23 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO DE ESTADO DE TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, Sra. Andréia Vanessa da Silva
Albuquerque, Matrícula: 57191745/1 (Fiscal) e o Sr.
Eduardo Scandian Bolsanelo, Matrícula: 5898803/1
(Suplente), ambos lotados na DAF/SETER, para em
cumprimento ao estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93,
atuar como Fiscal do Contrato nº 015/2012 – QUALITY
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, que tem como objeto a
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER (paredes e painéis e limpeza
geral), em conformidade com as especifi cações, qualidades
e efi ciência e condições gerais estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I – constante do Edital, do Pregão Eletrônico
nº 003/2012 – SRP/SEAD.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes
relativas à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal,

que adotará as providências necessárias à regularização
de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à
Diretoria da DAF, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretario em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e

Renda
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418793
Contrato: 15
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER em conformidade com as
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, a
prestação dos serviços pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº003/2012.
Valor Total: 13,457.50
Data Assinatura: 23/07/2012
Vigência: 23/07/2012 a 22/07/2013
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: QUALITY CONSTRUÇÕES LTDA -EPP
Endereço: R Boa Vista, 141
CEP. 69030-170 - Manaus/AMTelefone: 9233210516
Ordenador: DANIEL SILVA RENDEIRO

PORTARIA DE ELOGIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418509

PORTARIA Nº 1004/12 – SETER.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que esse reconhecimento adquire relevância
especial, quando se trata de servidor que empresta sua
competência e dedicação à operacionalização de atividades
técnicas e administrativas nesta SETER;
Considerando, ainda, haver o servidor se distinguido pela
dedicação e competência com que desempenha as funções de
que foi incumbido, nesta SETER.
RESOLVE:Elogiar o servidor(a) ATENILDA EDENIR DE
ALENCAR, Coordenador(a), matr.: 57200296/1, pelos
excelentes serviços prestados a esta Secretaria de Estado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 08 de
agosto de 2012.

CELSO SABINO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418516

PORTARIA: 940/12
Objetivo: promover o artesanato paraense
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/JOSÉ OSCAR PEIXOTO (Colaborador Eventual) / 10.5 diárias
(Completa) / de 03/08/2012 a 13/08/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418519

PORTARIA: 997/12
Objetivo: acompanhar a instalação de maquinas e
computadores e participar da inauguração da Estação Cidadania
Santarém
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5272130/RAIMUNDO ALVES CAMELO (Coordenador) / 5.5
diárias (Completa) / de 12/08/2012 a 17/08/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418526

Contrato: 12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER em conformidade com as
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, a
prestação dos serviços pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº003/2012.
Valor Total: 124,414.86
Data Assinatura: 23/08/2012
Vigência: 23/08/2012 a 22/08/2013
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA
Endereço: R Dr Américo Sta Rosa, 2332
CEP. 66090-230 - Belém/PAComplemento: Av. Governador José
Malcher nº 2332
Telefone: 9133433876
Ordenador: DANIEL SILVA RENDEIRO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 418533

PORTARIA Nº 954/2012 – SETER, 23 DE JULHO DE 2012.
O SECRETÁRIO EM EXERCÍCIO DE ESTADO DE TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, Sra. Taciana Campelo de Albuquerque
Queiroz Matrícula: 57188239/1 (Fiscal), e o Sr.
Fábio Carlos Filgueira de Andrade Moreira, Matrícula:
5898784/1 (Suplente), ambos Lotados na DAF/SETER,
para em cumprimento ao estabelecido no art. 67, da Lei n°.
8.666/93, atuar como Fiscal do Contrato nº 009/2012
– ELETROFER COMERCIAL LTDA., que tem como objeto
a prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER (Esquadrias e Serralheria), em
conformidade com as especifi cações, qualidades e efi ciência e
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo
I – constante do Edital, do Pregão Eletrônico nº 003/2012 –
SRP/SEAD.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes
relativas à execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal,
que adotará as providências necessárias à regularização
de eventuais faltas ou defeitos observados, comunicando à
Diretoria da DAF, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

DANIEL SILVA RENDEIRO
Secretario em Exercício de Estado de Trabalho, Emprego e

Renda
CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 418553
Contrato: 9
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços eventuais de manutenção predial,
preventiva e corretiva, da SETER em conformidade com as
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital, a
prestação dos serviços pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de
consoante estabelecido no Processo Licitatório Nº003/2012.
Valor Total: 19,782.03
Data Assinatura: 23/07/2012
Vigência: 23/07/2012 a 22/07/2013
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ELETROFER COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Dalva, 504
CEP. 66615-270 - Belém/PATelefone: 9132431015
Ordenador: DANIEL SILVA RENDEIRO